GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024

Indica docentes, servidores técnicos-
administrativos e discente como
membros para a Comissão de
Inquérito Administrativo da UEMG
Unidade Divinópolis

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, professora Ana Paula Martins
Fonseca, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de elaboração de Inquérito Administrativo,

RESOLVE:

Art. 1º – Indicar os seguintes membros para a Comissão de Inquérito Administrativo da UEMG Unidade
Divinópolis, referente à apuração de denúncia recebida pela Diretoria:

Docentes
Gabriela Gonçalves Amaral

Paulo Henrique Campos Prado Tavares

Renan Augusto Pontes Ribeiro

Ronaldo Alves Duarte

Servidores Técnicos-Administrativos
Adriany Cristina da Silva

Elvis Aparecido Gomes Ferreira

Discente
Gabriela Cavalcanti Santos Lima

Art. 2º – A Comissão terá como objetivo apurar a denúncia, averiguando os fatos e os relatos dos envolvidos.

  Art. 3º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado pela UEMG para fins
comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de atividades docente e no currículo da discente e
dos técnicos-administrativos.

Divinópolis (MG), 07 de maio de 2024

Ato 1791 Comissão de Inquérito Administrativo (87742281)         SEI 2350.01.0002207/2024-71 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Martins Fonseca , Diretora, em 07/05/2024, às 14:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 87742281 e o código
CRC 10F71D7A.

Referência: Processo nº 2350.01.0002207/2024-71 SEI nº 87742281

Ato 1791 Comissão de Inquérito Administrativo (87742281)         SEI 2350.01.0002207/2024-71 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 1791 Comissão de Inquérito Administrativo (87742281)